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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00223) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 18-07 

Dato: Mandag d.27. august kl.11-13.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Hans Hüttel, Tem Frank Andersen, Anders 
Bruun, Ulrik Nyman, Uffe Kjærulff (observatør) (fra 12), Anders 
Høgh Hansen, Emil Jørgensen Njor, Tobias Jørgensen 
(studievejleder, observatør), Ulla Øland (observatør) 

Afbud:  
u/afbud 

Laura Skyum Rasmussen, 
Nikolaj Ljørring, 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Suppleant i studienævn 
4. Status fra studievejleder 
5. Status fra uddannelsesgrupper 
6. Ansøgninger 
7. Selvevaluering 2018-2021 
8. Fagpakkeevaluering 
9. Semesterbeskrivelser E18 
10. Organisationsændringer 
11. Årets Underviser 
12. Meddelelser 
13. Evt. 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Stud.vejl 
Næste 
SNmøde 

Informere om plan for E18 

DAT/SWug 19/9 Indsende endelig udgave af studieordning til godkendelse 

BaIt/INFug 19/9 Indsende endelig udgave af studieordning til godkendelse 

DVug. 19/9 Indsende endelig udgave af studieordning til godkendelse 

MKA 1/9 Indsende DAT-studieordninger til godkendelse via SICT – 
med dispensation for beskrivelse af 2-fagsuddannelsen 

MKA 28/9 Sende SNs beslutninger til ansøgere 

MKA Asap Undersøge om der er rekvireret hjælpelærer til IP på iDA7 

MKA Asap Fremsende kommentarer til SE-rapporterne til 
Studieleder. 

MKA Asap Fremsender SNs beslutning ang. evaluering af fagpakke 
til koordinator 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 

 Opdatering på punktet om Mentorer. 
 

Ad. 3 Suppleant i studienævnet 

 Efter studenterrepræsentant Mickey Pedersen er blevet færdig med sin bacheloruddannelse 
har han valgt ikke at fortsætte på AAU og dermed studienævnet. Ved valget i 2017 blev Mette 
Juul Thorhauge Sørensen valgt som suppleant, og er derfor indbudt til deltagelse som 
suppleant i studienævnet perioden ud. Mette har indvilget i at deltage, men er forhindret på 
dagens møde. 

 
Ad. 4 Status fra studievejleder 

 Der har ikke været så travlt hen over sommeren. Der planlægges følgende for efteråret: 
o Uge 39 – oplæg for Dansk Metal. 
o Uge 41 besøg af gymnasieklasse fra KBH 
o Uge 43 studiepraktik.  
o Besøg på 1. studieår planlægges til sidst i september i samarbejde med 

tutorer/mentorer. Rusling.dk. Ønsket er at få statistik på om de studerende får den 
information de skal have ang. formelle ting/frafald. 

o Informerer løbende studienævnet om ovenstående på SN-møderne. 
 

Ad. 5 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT: 
o Studienævnet har modtaget referat fra uddannelsesgruppens seneste møde 10/8-2018.  
o På internatet for Institut for Datalogi blev det endelige udkast til modulopbygning af 

studieordningerne for SW og DAT præsenteret og faggrupperne blev sat i gang med at 
udbygge modulbeskrivelser. Nu fortsætter arbejdet med at færdiggøre beskrivelser af 
modulerne i læringsmål. Deadline for dette arbejde er 5/9 i fagmiljøerne. 

o PBL-læringsmål jf. senere punkt på dette møde bliver ikke fuldt inkorporeret i denne 
omgang, men er dog alligevel med i overvejelser. 

o Uddannelsesgruppen er opmærksom på at der også skal udarbejdes 
overgangsstudieordning. 

o Det forventes at der foreligger en endelig udgave pr 19/9-2018 til godkendelse på 
studienævnsmødet d. 26/9-2018. 
 

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF: 
o På internat for Institut for Datalogi blev det endelige udkast til modulopbygning 

præsenteret. Der kom spørgsmål til økonomi/kursusflyt på forår/efterår, som skal 
gennemtænkes i forhold til de andre studieretninger.  

o Der er ting mht. samlæsning med andre studieretninger, der ikke fungerer. Løsningen 
skal både tilgodese praktiske og økonomiske hensyn. Evt. nye kurser/kurser, der ikke 
længere skal samlæses skal aftales/godkendes af institutleder og studieleder. 
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o Det forventes at der foreligger en endelig udgave pr 19/9-2018 til godkendelse på 
studienævnsmødet d. 26/9-2018.  
 

 Uddannelsesgruppen for Datavidenskab (DV): 
o Der er rekvireret en AAU-hjemmeside til uddannelsen. 
o Der er indkaldt til møde om studieordningen inden næste studienævnsmøde. 
o Det forventes at der foreligger en endelig udgave pr 19/9-2018 af studieordningen i 

Datavidenskab til godkendelse på studienævnsmødet d. 26/9-2018. 
 

 PBL i studieordninger: 
o Studienævnsformanden deltog i kick-off møde ang. indskrivning af PBL-læringsmål i 

alle studieordninger på AAU. Som en del af universitetets strategi Viden for verden skal 
det sikres, at PBL integreres i og omsættes til eksplicitte læringsmål i alle 
studieordninger gældende fra 1/9 2020 – dvs. der skal indsættes læringsmål med 
progression op gennem semestrene i alle nye studieordninger til godkendelse senest 
1/11-2019. 

o Præsentationer fra kick-off møde er rundsendt til medlemmernes information. 
o Studienævnsformanden har gjort prodekan opmærksom på problematikken ved en-

mands-grupper, herunder er der efterspurgt retningslinjer for eksamination.  

 Forslag: evt. vha. portfolio med dokumentation for systematisering af feedback. 
o Pt. afventer vi studieleders oplæg, se mere info på www.pbl.aau.dk    

 

 2-fagsuddannelsen i datalogi 
o Studienævnet har tidligere fået pålagt at udarbejde studieforløb for tofagsuddannelsen i 

datalogi, som skulle indskrives i studieordningen. Dette arbejde har ligget stille pga. 
manglende afklaring om hvorvidt det stadig ville være et krav når datalogi ikke længere 
indgår i studieforløbet på gymnasierne, hvor man har skiftet til informatik, der 
indeholder nogen andre fagkompetencer. 

o Studieservice har nu godkendt at ”studieforløb der ikke bliver aktuelle for to-
fagsuddannelserne med datalog ikke beskrives i datalogi-studieordningerne. Der skal i 
studieordningerne stå, at datalogi udbydes som gymnasielærerfag på Aalborg 
Universitet, og at studerende ved optagelse på centralt-fag eller sidefag i datalogi får 
sammensat et studieforløb for den pågældende kombination af studienævnet.” 

o Studieordningerne med dispensationsgodkendelsen skal indsendes via skolen inden 
1/9-2018. 

 
 
Ad. 6 Ansøgninger  

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
er ikke blevet genereret forud for mødet. Listen opdateres til næste møde. (MKA) 

 

 Ansøgning om funding 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der søger tilskud til deltagelse i 

konference. Der deltager 2 studerende. 
o Beslutning: Studienævnet yder tilskud til konferencegebyr  

 

 Ansøgninger om dispensation til frigørelse af for sent afleveret eksamensopgave 
o Studienævnet har modtaget to individuelle ansøgninger fra studerende, der har 

afleveret eksamensopgave efter deadline i digital eksamen. 
o Der er stor forskel på hvor sent opgaven er blevet uploaded. 
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o Beslutning: Studienævnet godkender frigivelse af for sent afleveret opgave i det 
tilfælde det vurderes, at der ikke kan være lavet fagligt indhold efter deadline. 
Studienævnet afviser frigivelse af opgave i det tilfælde, hvor det vurderes, at der kan 
være lavet ændringer efter deadline. (MKA informerer de studerende og 
studiesekretær) 
 

 Ad. 7 Selvevaluering 2018-2021 

 I forbindelse med selvevaluering af uddannelserne under Studienævn for datalogi er der nu 
udarbejdet rapporter for de relevante uddannelser. Disse skal behandles på to 
selvevalueringsmøder i september 2018, hvorefter der skal udarbejdes handlingsplaner for den 
videre udvikling af uddannelserne i perioden 2018-2020. 

 På mødet gennemgik studienævnsformanden tabeller over identificerede 
opmærksomhedspunkter for hver af de relevante uddannelser. 

 Der blev spurgt til om/hvordan der informeres om mulighed for at deltage for ikke-indbudte. 
Diana Frank vil udsende information om møderne til instituttet efter materialet er sendt til 
mødedeltagerne. 

 Det er stadig et stort ønske fra dem, der skal redegøre for nøgletal at datamaterialet, der skal 
kommenteres på forbedres/forenkles. Man kunne evt. fastsætte en bagatelgrænse for hvornår 
der skal redegøres på personniveau. Der bruges mange ressourcer på at finde oplysninger.  

 Herunder kommentarer til hver rapport: 
 

 SW/DAT 
o Spørgsmål til hvorvidt man har taget hensyn til opmærksomhedspunkterne i arbejdet 

med de nye studieordninger. Det er taget med i overvejelser – specielt i fht 
overgangsfrekvenser fra SW til DAT og omvendt. Man ønsker at gøre uddannelserne 
lige interessante. 

o Bemærkning angående manglende fremmøde i kursusmoduler: ER det et problem? 
Der er ikke obligatorisk fremmøde på AAU. Svar: Det er svært at planlægge fornuftig 
brug af ressourcer.  

o Bemærkning angående lave overgangsfrekvenser til kandidatuddannelse: 
Uddannelsesgruppen for SW/DAT har kommenteret at det ikke ses som et problem 
hvis bachelorer, der ikke fortsætter på kandidaten kommer ud i job i samfundet. 
Studieleder er enig, men ser det dog som et problem hvis bachelorerne vælger 
videreuddannelse fra pga. at den naturlige kandidatuddannelse anses som ikke-
interessant. 
 

 BaIT/INF 
o De kommende ændringer i studieordningen for BaIT forventes at have indvirkning på 

tidligere problematik om sammenhæng, overlap, mv.  
o  

 

 IxD 
o Kommentar angående for lav VIP/DVIP ratio: Betyder det en hel masse når der er tale 

om en ny uddannelse? I fht IxD kan det være en kvalitet at der hyres undervisere ind 
fra andre miljøer, og det opleves positivt fra de studerende.  

o  
 

 iDA 
o Uafklarede spørgsmål i kap 7 og 8 ligger hos Fakultetets medarbejdere. 
o Ellers ingen kommentarer til rapportens indhold. 
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 MSc IT 
o Rapporten er anderledes bygget op qua uddannelsens struktur med fagpakker og 

enkeltfag. Der lægges ikke op til at man skal følge en hel uddannelse. 
o Ingen kommentarer til rapportens indhold. 

 
 
 
Ad. 8 Fagpakkeevaluering Data Science og Big Data 

 Koordinators anbefalinger: 
o Dette er første gang fagpakken er afviklet, og evalueringerne er overordnet positive. 

Underviserne bør fremover være opmærksomme på at undgå overlap, informere klart 
om mål for fagene samt om eksamensformen og brug af miniprojektet under eksamen. 
Valg af (flere) programmeringssprog bør også forklares for deltagerne. På baggrund af 
evalueringerne er der ikke behov for at ændre studieordningen for fagpakken, men 
enkelte ting kan justeres af underviserne i forbindelse med tilrettelæggelsen af 
enkeltfagene på næste forløb. 

 Beslutning: Studienævnet er enige i koordinators egne kommentarer og anbefalinger. (MKA 
informerer koordinator) 

 
Ad. 9 Semesterbeskrivelser for E18 

 Jf. semesterstyringsdokumentet skal ændringer i semesterbeskrivelser for E18 behandles på et 
studienævnsmøde forud for studiestart. 

 Der er enkelte til rettelser på SW/DAT1, der ikke påvirker indhold. 

 Kursusbeskrivelse for Web Engineering (SW7 og CS-IT7) er revideret jf. seneste 
semesterevaluering. 

 Der arbejdes på at få opdateret de sidste semesterbeskrivelser forud for studiestart, men der er 
ikke forlydender om større ændringer, der kræver studienævnets godkendelse. 

 
Ad. 10 Organisationsændringer 

 Studieleder informerede om seneste nyt på området. 

 Fordeling af opgaver er måske ikke nødvendigvis klar pr 1/10 men nærmere ved årsskiftet. 

 Detaljer forventes at komme meget snart. 

 Prodekan vil informere SN om procedure for at pege på studieleder, jf. universitetsloven. 

 TFA: forslag om at studerende kan inddrages vha. junta – hvor der er en slags ”studieråd” på 
tværs af studieordninger i samlæste kurser. Dvs. deltagelse af studerende fra de 
repræsenterede studieretninger frem for projektgrupper, som er kutymen nu. 

 
Ad. 11 Årets Underviser 

 Studenterrepræsentanterne har meddelt navnet på Årets Underviser, som hædres ved 
studiestartsevent 4. september. 

 
Ad. 12 Meddelelser 

 Ingen 
    
Ad. 13 Eventuelt 

 Ingen         

 

 


